
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày     tháng 5 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí đào tạo thường xuyên dưới 03 tháng  

cho lao động nông thôn, nghề chăn nuôi gia súc, gia cầm năm 2022 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư 152/2016/TT-BTC ngày 17/10/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí hỗ trợ trình độ sơ cấp và đào tạo 

dưới 03 tháng; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh quy định nội dung và mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh 

vực giáo dụ va đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 29/3/2018 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt danh mục nghề, định mức chi phí đào tạo đối với từng nghề trình 

độ sơ cấp và đạo tạo dưới 03 tháng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 838/SLĐTBXH-DN ngày 26/4/2021 của Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện kế hoạch 

đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng năm 2021; 

Căn cứ Công văn số 410/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 01/3/2022 của 

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc đồng ý, cho phép 

tổ chức đào tạo trình độ thường xuyên năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND huyện 

Ba Tơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách huyện năm 2022.  

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục 

thường xuyên huyện tại Tờ trình số 80/TTr-GDNNBT ngày 12/4/2022 về việc xin 

phê duyệt Dự toán chi đào tạo thường xuyên dưới 03 tháng cho lao động nông 

thôn nghề chăn nuôi gia súc, gia cầm năm 2022 và đề nghị của Trưởng phòng 

Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo số 99/BCTĐ-TCKH ngày 29/4/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí đào tạo thường xuyên dưới 03 tháng cho 

lao động nông thôn, nghề chăn nuôi gia súc, gia cầm năm 2022 như sau: 



 

 

2 

 

1. Số lượng quy mô đào tạo: 30 học viên. 

2. Tổng kinh phí xin phê duyệt: 80.070.000 đồng (Tám mươi triệu không 

trăm bảy mươi nghìn đồng); trong đó: 

2.1. Chi phí đào tạo: 43.370.000 đồng. 

2.2. Chi phí hỗ trợ trực tiếp cho học viên: 36.700.000 đồng. Trong đó: 

- Tiền ăn: 29.700.000 đồng. 

- Tiền đi lại: 7.000.000 đồng. 

 (chi tiết theo phụ lục đính kèm theo) 

Nguồn kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 

24/12/2021 của UBND huyện. 

Điều 2. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện 

có trách nhiệm triển khai thực hiện theo dự toán và thanh, quyết toán kinh phí 

theo chế độ hiện hành của Nhà nước. Đồng thời, thực hiện đầy đủ các nội dung 

kiến nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo số 99/BC-TCKH ngày 

29/4/2022.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Ba Tơ và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 
- PVP huyện; 

- Lưu: VT + TCKH, (V. Phối). 
 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

Phạm Xuân Vinh 

 


		2022-05-11T20:34:14+0700


		2022-05-12T10:52:17+0700


		2022-05-12T10:52:17+0700


		2022-05-12T10:52:17+0700




